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HISTORIA KOŁA PZW W ZEBRZYDOWICACH
Początki wędkarstwa na naszych terenach są ściśle powiązane z historią koła w
Cieszynie.
Od początku lat 50 wędkarze z Zebrzydowic należeli do koła Cieszyn byli to między
innymi koledzy : Małysz Paweł, Albin Kroczek, bracia Szostok, Stanisław Żagan, Józef
Żagan, Henryk Sztymon, Władysław Szyrocki, Józef Michalczyk, Ferdynand Poloczek,
Józef Kaleta oraz wielu innych. Z czasem wędkarzy w Zebrzydowicach przybywało i w
roku 1963 przy kole PZW Cieszyn powołana została sekcja PZW Zebrzydowice, która
posiadała swój zarząd. Pierwszym przewodniczącym a zarazem łącznikiem między
kołem Cieszyn a Zebrzydowicami był kolega Henryk Sztymon a następnie Ferdynand
Poloczek. Pod opieką sekcji znajdowały się rzeki : Piotrówka oraz Pielgrzymówka , które
w tym czasie były niezwykle malowniczymi, pięknymi i rybnymi wodami. Bytowały w
nich między innymi pstrągi potokowe, szczupaki , liny , węgorze, karpie oraz bardziej
pospolite ryby. W roku 1968 sekcja wydzierżawiła staw Zamkowy w Kończycach
Małych od Zarządu Okręgu w Katowicach. Zbiornik ten był bardzo zarośnięty i
zaniedbany ale społeczność lokalnych wędkarzy wielkim nakładem pracy zmieniła go
na atrakcyjne łowisko. W następnych latach sekcja prowadziła aktywną gospodarkę
zarybieniową hodując kroczek karpia , którym zarybiano staw Zamkowy ku uciesze
coraz liczniejszego grona wędkarzy.
07.12.1975 działacze sekcji PZW Zebrzydowice na Walnym Zgromadzeniu podjęli
decyzję o przekształceniu sekcji w samodzielne koło PZW . Dnia 02.01.1976 Zarząd
Okręgu Katowice uchwałą powołał nowe koło PZW Zebrzydowice nr 68.
Pierwszym prezesem koła wybrany został Paweł Małysz a wiceprezesami Stanisław
Szymczyk oraz Władysław Czakon. W skład zarządu weszli również Władysław Piguła-
skarbnik, Eugeniusz Żagan – sekretarz, Leonard Kopel- gospodarz, członkowie zarządu
– Fryderyk Kiełbasa oraz Zdzisław Gworys.
Początkowo zebrania zarządu odbywały się w domach prywatnych a w niedługim
czasie koło otrzymało niewielkie pomieszczenie na parterze a następnie na .pierwszym
piętrze zamku w Zebrzydowicach
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Koło oprócz działalności zarybieniowej i gospodarczej zajmowało się sportem
wędkarskim organizując spławikowe i gruntowe zawody. Mistrzami koła w tym czasie
byli Liszka Jan, Bolesław Góral , Fryderyk Kiełbasa, Eugeniusz Żagan oraz Józef
Maciążek.
W 1981 roku na Walnym Zgromadzeniu wybrano nowy zarząd :Prezes- Stanisław
Szymczyk, Wiceprezesi – Fryderyk Kiełbasa i Władysław Czakon, skarbnik – Władysław
Piguła, sekretarz Eugeniusz Żagan, gospodarz- Stanisław Szostok. Komendantem
Społecznej Straży został Wili Myland. W 1982staw zamkowy przejął Zarząd Okręgu i od
1983 roku przeprowadzono jego remont. W tym czasie koło wydzierżawiło staw w
Kończycach Wielkich gdzie prowadzono działalność wędkarską. Po 4 latach w 1986
roku wędkarze wrócili na staw Zamkowy ale gospodarkę hodowlaną nadal prowadził
Okręg Katowice. W kadencji zarządu rozpoczynającej się w 1993 roku działacze koła
pod kierunkiem ówczesnego prezesa Stanisława Szymczyka czynili starania o
pozyskanie do celów wędkarskich stawu Młyńszczok od Urzędu Gminy w
Zebrzydowicach. W dniu 01.02.1998 została podpisana umowa dzierżawy stawu
Młyńszczok obejmująca okres następnych 5 lat, stając się łowiskiem sekcyjnym koła nr
68 Zebrzydowice. Wiosną 1998 roku Młyńszczok został zarybiony małymi karpiami ,
które znalazły w tej wodzie znakomite warunki egzystencji i szybko rosły by za rok od
wiosny 1999 gościć w siatkach wędkarzy łowiących na tym akwenie. Staw Młyńszczok
z roku na rok był intensywnie zarybiany karpiem, amurem, linem, płocią i karasiem a
przede wszystkim drapieżnikami sandaczami i szczupakami. W roku 2001 na Walnym
Zgromadzeniu prezesem koła został Fryderyk Kiełbasa , wiceprezesem –Bolesław
Grzonka, Skarbnik Tadeusz Piguła, sekretarz- Władysław Żyłka, gospodarz Stanisław
Kulawiec , Komendantem Społecznej Straży Rybackiej został Henryk Kawik. Na tym
zebraniu długoletniemu prezesowi koła koledze Stanisławowi Szymczykowi nadano



tytuł Honorowego Prezesa. W dniu 14.12. 2003 wybrany został nowy zarząd koła
prezesem został kol. Stanisław Kulawiec, wiceprezes –Henryk Kulawik, sekretarz
Władysław Żyłka , skarbnik – Tadeusz Piguła . W skład zarządu weszli również Andrzej
Kopel i Dariusz Stawarczyk. Po śmierci prezesa w roku 2007 na Nadzwyczajnym
Walnym Zgromadzeniu wybrano nowy zarząd. Na prezesa koła wybrany został kol.
Krzysztof Piguła, zastępcą – Ignacy Redko, skarbnik – Dariusz Stawarczyk, sekretarz –
Krzysztof Migurski, gospodarz –Józef Kopel.
W roku 2010 został przeprowadzony odłów kontrolny ryb na stawie Młyńszczok a dno
zbiornika wywapnowane. Przeprowadzono również gruntowny remont stawu Zamkowy
w Kończycach Małych . Od tego czasu ma on charakter zbiornika sportowo –
rekreacyjnego.

Rok 2012 Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze wybiera nowy Zarząd Koła:
Prezes -Dariusz Stawarczyk Wiceprezes ds. gospodarczych - Józef Kopel Wiceprezes ds.
organizacyjnych i sportu - Andrzej Pieczonka Sekretarz - Krzysztof Migurski Skarbnik -
Mariusz Mazur Gospodarz - Andrzej Michnowicz
Dzięki staraniom wójta Gminy Zebrzydowice Andrzeja Kondziołki w ostatnich latach
staw Młyńszczok nabrał dodatkowego blasku . Powstał Ośrodek Sportów Wodnych z
wypożyczalnią sprzętu pływającego oraz kąpieliskiem i plażą. Brzegi stawu zostały
wyremontowane na znacznej części linia brzegowa umocniona koszami wypełnionymi
kamieniem. Wokół powstały trasy rowerowe oraz spacerowe umożliwiające czynny
wypoczynek nad tym atrakcyjnym akwenem wodnym. Wieczorem staw można
podziwiać dzięki latarniom ulicznym rozmieszczonym wzdłuż jego brzegów.

Rok 2019 po raz pierwszy w historii drużyna w składzie:
Marcin Hertlain Łukasz Jaszczyk Paweł Myrczek i kapitana drużyny Mariusz
Mazur zajmuje I miejsce w Eliminacjach Drużynowych Rejonu VI.
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